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Schriftelijke vragen

ex artikel 40 van het Reglement van Orde gemeenteraad Twenterand, gericht aan het college of de burgemeester.

Fractie: PvdA – GroenLinks Twenterand

Onderwerp: Kanaal Almelo De Haandrik – Nieuwe schade

Datum: 25 maart 2025

Beantwoording: schriftelijk

Vraag 1.
Is bij het college bekend dat er bij tenminste 2 woningen die hersteld zijn op basis van de schaderegeling, er opnieuw schade is ontstaan?

Antwoord 1.
Dit hebben wij uit berichten rondom ons vernomen. Voor ons voldoende reden om het te controleren. Voorzover wij nu weten en vernomen hebben betreft het een melding van 2 woningen, één in de gemeente Hellendoorn en één in onze gemeente, in Geerdijk. De provincie heeft de meldingen in onderzoek. Wij houden hier een vinger aan de pols.

Vraag 2.
Indien deze informatie klopt en de oude schade bij de woningen weer optreedt, wat is uw oordeel hierover en welke actie gaat u dan ondernemen? Idem m.b.t. nieuwe extra schade?

Antwoord 2.
Indien opnieuw schade optreedt aan herstelde panden, dan zal de oorzaak daarvan door de provincie worden onderzocht en de schade meer structureel opgelost moeten worden. Wij zijn met de provincie in overleg dat zij het op een goede manier oplossen en dat wij op de hoogte worden gehouden. Het is voor ons van belang dat wij de resutaten kennen in relatie tot herstel aan objecten dat nog plaats moet vinden. Dit kan immers gevolgen hebben voor de inhoud van de nog aan te vragen en te verlenen omgevingsvergunning (activiteit bouw)

Vraag 3.
Bent u het met de PvdA GroenLinks eens dat wanneer herstelde schade weer opnieuw optreedt dan wel er sprake is van nieuwe schade dit zou moeten leiden tot nieuw onderzoek, naar de werkelijke oorzaak voordat er weer herstel plaats vindt?
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Antwoord 3.
Indien opnieuw schade optreedt aan herstelde panden, dan zal de oorzaak daarvan inderdaad door de provincie moeten worden onderzocht en het herstel door de provincie moeten worden opgepakt. De financiële consequenties van de afhandeling moet onder de nu geldende regeling vallen. Wij zullen hierop blijven wijzen tijdens onze contactmomenten en overleggen met de provincie.
Zie ook het antwoord op vraag 2.


Vraag 4.
Als u onze mening deelt, welke stappen gaat u dan ondernemen om nieuw onderzoek en structureel herstel van woningen te bevorderen?

Antwoord 4.
De gemeente heeft met grote regelmaat contact met de provincie over de situatie rondom de schades aan de woningen en onze inwoners langs het kanaal. In die overleggen komt adequate afwikkeling van de schade voortdurend aan de orde. Ook zullen wij wijzen op het daadwerkelijk structureel herstellen van de woningen. Wij doen dat in goede afstemming met de andere betrokken gemeenten langs het kanaal. Tijdens de overleggen zullen we dit onderwerp onder de aandacht blijven brengen en aandringen op duurzaam herstel en wijzen op een snelle afhandeling. Ook zullen we dit onderwerp actief onder de aandacht brengen van het bestuurlijk kopstuk.

